
Ministerstvo zemědělství vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici: 
 
 

ČLEN / ČLENKA PŘEDSTAVENSTVA  akciové společnosti Státní zkušebna strojů a.s. 
 

Třanovského 622/11 
163 04 Praha 6 - Řepy 

IČO 27146235 
 
 

Místo výkonu práce: 
 

• Praha 
 
 

Cíl pozice: 

- podíl na řízení a vedení společnosti a jejím technickém rozvoji. 

Náplň práce: 

- podíl na ekonomickém, personálním a provozním řízení společnosti v rozsahu jejího 

předmětu podnikání, 

- spoluzodpovědnost za zajištění obchodní činnosti společnosti, její hospodářský 

výsledek  

a za hospodárné využití prostředků společnosti, 

- případné jednání v zastoupení společnosti ve vztahu ke 3. osobám, 

- účast na řízení investiční politiky a spoluzodpovědnost za investiční činnost společnosti, 

Požadavky: 

- dosáhnutí věku 25 let [§ 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 353/2019, o výběru osob do 

řídících a dozorčích orgánů právnických osob s majetkovou účastí státu (nominační 

zákon)], 

- svéprávnost [§ 11 odst. 2 písm. b) nominačního zákona], 

- bezúhonnost [§ 11 odst. 2 písm. c) nominačního zákona], 

- bezdlužnost [§ 11 odst. 2 písm. d) nominačního zákona], 

- vysokoškolské vzdělání (ukončený minimálně magisterský studijní program) 

technického směru, nejlépe strojní fakulta, 

- praxe v řídící funkci min. 5 let podmínkou,  

- zkušenosti z organizace zabývající se zkušebnictvím strojů nebo vozidel výhodou, 

- zkušenost s řízením obdobné akciové společnosti výhodou, 

- komunikativní znalost anglického jazyka, 

- obecná znalost souvisejících právních předpisů, 

- manažerské předpoklady – spolehlivost, důvěryhodnost, rozhodnost, analytické 

uvažování, orientace na týmovou práci, tvůrčí a koncepční schopnost, schopnost řídit a 

motivovat podřízené, 

- znalosti v oblasti strojírenství, zkušenosti v oblasti certifikace a normalizace strojů nebo 

vozidel výhodou, 

- vyšší uživatel Microsoft Office. 

Další podmínky: 



- Po příp. nominaci ministra zemědělství absolvovat nominační proces ve Výboru pro 

personální nominace dle nominačního zákona. 

Nabízíme: 

- adekvátní finanční ohodnocení,  

- pestrou a zajímavou práci,  

- příležitost k rozvoji společnosti i vlastnímu profesnímu růstu, 

- nástup možný 15. 12. 2024. 

 

 
Podklady pro přihlášení do výběrového řízení: 
 
1. vlastnoručně podepsaná přihláška s názvem pracovní pozice (formální podoba přihlášky není 

stanovena), 
2. motivační dopis, 
3. strukturovaný profesní životopis, včetně kontaktního spojení (adresa, telefon, e-mail …), 
4. návrh koncepce řízení Státní zkušebny strojů a.s.  v rozsahu čtyř normostran, 
5. kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (bez úředního ověření – bude porovnáno 

s originálem), 
6. osvědčení a čestné prohlášení podle zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské 
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném znění (tzv. lustrační 
zákon), nebo kopii dokladu o podání žádosti o vydání osvědčení. Lustrační osvědčení a čestné 
prohlášení se nepožaduje na občanech narozených po 1.12.1971, 

7. čestné prohlášení o svéprávnosti, 
8. výpis z rejstříku trestů ne starší tří měsíců, 
9. ověřená kopie (nebo originál) dokladu o bezdlužnosti ne starší 3 měsíců (možnost doložit 

nejpozději v den konání pohovoru); za bezdlužnou se považuje osoba, která nemá evidován 
nedoplatek, s výjimkou nedoplatku, u kterého je povoleno posečkání jeho úhrady nebo rozložení 
jeho úhrady na splátky, 

o 1. u orgánů Finanční správy České republiky, 
o 2. u orgánů Celní správy České republiky, 
o 3. na pojistném a na penále na všeobecné zdravotní pojištění,  
o 4. na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti; 
10. prohlášení pro posouzení splnění zákazu konkurence člena představenstva podle § 441 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění. 
 
 

Přihlášky, které nebudou splňovat uvedené požadavky, nebudou zařazeny do výběrového řízení. 
 

Termín pro zasílání přihlášek: 17. 10. 2024 
 
Adresa pro zasílání přihlášek: 
 

Ministerstvo zemědělství ČR 
personální odbor 

Těšnov 17 
110 00 Praha 1 

 



V levém dolním rohu obálky, prosím, uveďte „NEOTVÍRAT VŘ – ČLEN / ČLENKA PŘEDSTAVENSTVA 
akciové společnosti Státní zkušebna strojů a.s.“ 
 

 
Ministerstvo zemědělství podporuje rovnost žen a mužů a diverzitu v rámci svých pracovních 

a služebních míst.  
Veškeré osobní údaje jsou zpracované v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES (tzv. GDPR), popř. příslušná 
ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  Zasláním přihlášky stvrzuje uchazeč 
souhlas se zpracováním osobních údajů. Bližší informace ke zpracování osobních údajů jsou na 
webových stránkách MZe.  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodů. 

 


